
 
 
Prot. n. 18210  del 13/11/2014 
 

ORDINANZA N. 60 DEL 13/11/2014 
 
 
OGGETTO: ISITUZIONE DI UN SENSO UNICO DI MARCIA SU VIA PELALOCO DEL 

COMUNE DI AGNA, SUL TRATTO CHE CONGIUNGE LA VIA GIOVAN 
BATTISTA CROMER CON LA STRADA PROVINCIALE 5.- 

 

IL RESPONSABILE 
   

SETTORE POLIZIA LOCALE  
 

PREMESSO  che con nota datata 05.11.2014, assunta al prot. gen. dell’Unione al n° 17769 
del 10.11.2014, il Sindaco di Agna dott. Gianluca PIVA, ha chiesto di istituire 
un senso unico di marcia su Via Pelaloco, sul tratto che congiunge la Via 
Giovan Battista Cromer con la Strada Provinciale 5, per miglioramento della 
viabilità;  

 
CONSIDERATO  che per migliorare la viabilità e garantire maggior sicurezza alla circolazione 

stradale è necessario istituire un senso unico di circolazione su  Via Pelaloco 
del comune di Agna, sul tratto che congiunge la Via Giovan Battista Cromer 
con la Strada Provinciale 5;  

VISTI  gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

V1STI gli artt. 1, 6 e 7 del nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 
30.04.1992, n. 285, e successive modificazioni ed integrazioni, ed il relativo 
Regolamento d’esecuzione: 

 
ORDINA 

 
1)- Per migliorare la viabilità e garantire maggior sicurezza alla circolazione, viene istituito un 

senso unico di marcia in Via Pelaloco del comune di Agna, nel tratto che congiunge Via 
Giovan Battista Cromer con direzione della Strada Provinciale 5.   

  
2)- I divieti e le limitazioni di cui sopra saranno resi noti al pubblico attraverso 1'apposizione di 

regolamentare segnaletica stradale prevista dal vigente C.d.S., e relativo Regolamento di 
Esecuzione, a completo onere a carico del comune di Agna. 

 
3)- Copia della presente ordinanza verrà trasmessa ai Comandi Stazione Carabinieri e Polizia 

Locale,  al Responsabile Settore Servizi Tecnici Arch. Mariano Bertin, al Responsabile Affari 
Generali Dr.ssa Rinella Stramazzo, all’Ufficio Segreteria Sig.na Marina Pellegrini e al 
Sindaco di Agna, per opportuna conoscenza e per i provvedimenti di competenza. 



 
4)- A norma dell'art. 3 comma 4 della Legge 7.8.1990, n. 241, si avverte che avverso la presente 

ordinanza, in applicazione della Legge 6.12.1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Veneto. 

5)-  I Funzionari, gli Ufficiali e gli Agenti, ai quali e demandato dall'art. 12 del nuovo Codice della 
Strada 1'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, sono incaricati della vigilanza e dell' 
esecuzione della presente ordinanza, con penalità a carico dei trasgressori a norma di legge. 

 
Amministrazione competente:  Comune di Conselve. 

 
Oggetto del procedimento:   Ordinanza C.d.s. per istituzione di un senso unico di 

circolazione su Via Pelaloco, nel tratto che congiunge Via 
Giovan Battista Cromer con la Strada Provinciale 5.-    

 
Responsabile del procedimento:  V. Comandante  Istr. Luciano Legnaro 
 
 
 
 

Il V.Comandante la P.L. Il Responsabile 
Istr. Luciano Legnaro Dott.ssa Annalisa Merlo 

  
 


